
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Fanda Moučka, Tomáš Kejla, Dominik Kolář, Míša Jelínek, 

David Kadeřábek, Marek Doležal a Pepa Kougl – to jsou jména 

hráčů, kteří se ve středu 27. listopadu zúčastnili okresního kola 

florbalového turnaje Orion Cup v Rakovníku. Každý z nás se těšil a 

také jsme si věřili, což je pro tým důležité. Náš bojový duch rozhodl 

hned první utkání s družstvem Kolešovic, které jsme vyhráli 4 : 2. 

Po zhruba třicetiminutové přestávce přišel druhý zápas, tentokrát 

s Lubnou. Soupeř se ukázal jako zdatný celek a napínavý duel 

nakonec skončil remízou 4 : 4. Ani jsme si neodpočinuli a hned 

jsme nastoupili proti 2. ZŠ Rakovník. Utkání pro nás ale nedopadlo 

dobře, prohráli jsme 2 : 6. Stále tu však byla šance na 

postup. Pokud by Kolešovice zvítězily nad Lubnou, 

zůstali bychom ve hře. A tak se také stalo. Následovaly 

zápasy s Lužnou (2 : 1) a Mutějovicemi (5 : 1), ve kterých 

jsme byli úspěšní. Postupujeme! Teď už jsme se mohli převléknout a 

vrátit se domů. 

V pátek 29. listopadu pokračoval florbalový turnaj finálovými zápasy okresního kola 

v Novém Strašecí. Zde jsme již narazili na týmy s vysokou kvalitou a tomu odpovídaly i naše 

výsledky. Ačkoliv jsme bojovali statečně, soupeři byli prostě lepší. Svá utkání jsme sice 

prohráli, ale stejně nás těšilo vědomí, že jsme se dostali tak daleko. 

Napsal František Moučka, VII. třída 

 

 

 

Šachový svátek zažila Jesenice v sobotu 

30. listopadu. Toho dne byl v místním kulturním 

domě zahájen šachový přebor města Jesenice, 

hraný jako 4. turnaj základního kola krajského 

přeboru mládeže. Ředitelem turnaje, kterého se 

zúčastnilo více než čtyřicet mladých lidí, byl pan učitel Petr Koníř a hlavním rozhodčím pan 

inženýr Jaroslav Satranský. 

Žákovské zastoupení zde měla také naše škola. K šachovnicím zasedli Lukáš Houdek 

(3. třída; 2 body), Zdeněk Konček (3. třída; 2 body), Vojta Stibor (6. třída; 1 bod) a já (Petr 

Koníř, 6. třída; 3,5 bodu). Hrálo se 7 kol po 25 x 25 minutách. Z přítomných klubů jmenujme 

kupříkladu Sokol Buštěhrad (v čele tabulky) a šachové kluby Řevnice a Rakovník, jehož 

členem jsem i já.  

Pro úspěšné šachisty byly kromě pohárů a medailí přichystány i lákavé ceny, třeba 

počítačová myš, kilogram medvídků žužu (ty jsem získal já), čokolády a jiné odměny. Byl to 

velmi vydařený den. 

Napsal Petr Koníř, VI. třída 



3 

 

  

 

 

Úterý 3. 12. 2013 

JMÉNO – 5. tř. TEST RYBY ROSTLINY ŽIVOČICH. BODY MÍSTO 

Lucie Marešová 3 4 0,5 2 9,5 1. 
 

JMÉNO – 6. – 7. tř. TEST RYBY ROSTLINY ŽIVOČICH. BODY MÍSTO 

Simona Šindlerová 12 6 7 10,5 35,5 1. 

Barbora Svatoňová 7 2,5 7,5 10,5 27,5 2. 

Vojtěch Stibor 7 7,5 3,5 1 19 3. 

Jan Lisner 6 9 0,5 2,5 18 4. 

Michal Bešík 6 4 3,5 4 17,5 5. 

Eva Konířová 5 4,5 4 3,5 17 6. 

Kateřina Jančová 4 2,5 2 3 11,5 7. 

Zdeněk Čížek 4 4 1 1,5 10,5 8. 
 

JMÉNO – 8. – 9. tř. TEST RYBY ROSTLINY ŽIVOČICH. BODY MÍSTO 

Václav Hron 20 15 15 15 65 1. 

Miroslav Lisner 15 17 7,5 13 52,5* 2. 

Šárka Hudčeková 14 13 13,5 12 52,5 3. 

Petra Sunkovská 11 12,5 12 10  45,5 4. 

Dominik Břicháč 10 13 3 15 41* 5. 

Kateřina Vanická 13 10,5 7 10,5 41 6. 

Barbora Komárková 9,5 7,5 6,5 13 36,5 7. 

Roman Jaroš 12 4 4,5 8 28,5 8. 

 

 

 

 

 

Středa 11. 12. 2013 

Na školní kolo soutěže Vánoční kapr navazovalo kolo okresní, které proběhlo v Klubu 

DDM Rakovník ve středu 11. prosince a kterého se zúčastnilo deset žáků z naší školy. Naše 

skupina (vedená paní učitelkou Knappovou) dorazila kvůli vlaku jako poslední. Pořadatelé 

soutěže však na nás počkali, a tak jsme se mohli zapojit. Nejprve jsme psali test, který 

obsahoval 30 otázek. Týkaly se rybníku, jeho obyvatel a rybolovu. Poté se soutěžící I. a II. 

kategorie odebrali na poznávačku ryb, III. kategorie zůstala u diapozitivů. Po dokončení 

úkolů se skupiny vyměnily. Protože jsme všechny „nástrahy“ soutěže zvládli poměrně rychle, 

využili jsme čas do vyhlášení výsledků k návštěvě prodejny Billa. A jak Vánoční kapr dopadl? 



4 

 

I. KATEGORIE: 4. – 5. TŘÍDA 

JMÉNO TEST RYBY PREPARÁTY DIAPOZITIVY BODY MÍSTO 

Václav Kabela 12 21 4 4 41 4. 

Julie Rácová 12 15,5 4 9 40,5 5. 

Veronika Honzíková 11 14 6 7 38 6. 

V této kategorii soutěžilo 14 žáků. 
 

II. KATEGORIE: 6. – 7. TŘÍDA 

JMÉNO TEST RYBY PREPARÁTY DIAPOZITIVY BODY MÍSTO 

Barbora Svatoňová 15 9 7 13 44 5. 

Vojtěch Stibor 21 10 5 7 43 6. 

Eva Konířová 20 10 5 6 41 7. 

V této kategorii soutěžilo 21 žáků. 
 

III. KATEGORIE: 8. – 9. TŘÍDA 

JMÉNO TEST RYBY PREPARÁTY DIAPOZITIVY BODY MÍSTO 

Václav Hron 21 23 26 21 91 1. 

Šárka Hudčeková 19 19 22 13 73 3. 

Miroslav Lisner 22 19 11 17 69 6. 

Petra Sunkovská 18 17 16 17 68 
Mimo 

soutěž 

V této kategorii soutěžilo 21 žáků. 

Napsal Václav Hron, IX. třída 

 

 

 

Čtvrtek 5. 12. 2013 

Každý účastník mohl získat maximálně 31 bodů (21 z jazykové části a 10 ze slohu). 
 

JMÉNO JAZYK. ČÁST SLOH BODY MÍSTO 
Milan Ondič 15 10 25 1. 

Barbora Havlíčková 11 10 21 2. 

Jolana Ťažiarová 12 8 20 3. 

Adéla Hronová 9 9 
18 4. – 5. 

Šárka Hudčeková 11 7 

Petra Sunkovská 8 7 
15 6. – 7. 

Roman Jaroš 10 5 

Denisa Spurná 8 5 13 8. 

Karel Červenka 7 5 12 9. 

Jan Sejpka 3 6 9 10. 

Barbora Komárková 6 0 6 11. 



5 

 

Olympiády z českého jazyka se zúčastnilo 11 žáků. Většinou to byli žáci se zájmem  

o mateřský jazyk, literaturu i s jazykovým nadáním, proto měly jejich práce velmi dobrou 

úroveň. Pokud věnovali řádnou pozornost zadání v jazykové části, neměli se splněním větší 

problémy, rovněž slohová část byla pravopisně velmi zdařilá. Bohužel slohové téma většinou 

nedokázali originálně, zajímavě, nebo vtipně rozvíjet.   

 

 

 

 

 

Oblíbená Čertí škola 

pro žáky 1. až 4. třídy 

proběhla ve čtvrtek 5. 12. 

Na ten den se děti převlékly 

do pestrých ďábelských 

kostýmů a stejně pestrý byl 

i program, který si pro ně 

připravily paní učitelky. 

Například není matematika 

jako matematika. Ta čertí je 

prostě trošku jiná, stejně 

jako se odlišují čertí český 

jazyk, tělocvik apod. Děti 

měly o zábavu postaráno, 

zvláště když mezi ně zavítali někteří žáci deváté třídy, samozřejmě převlečení za čerty (Ivča 

Horvátová a Bárí Havlíčková), anděly (Petra Sunkovská a Katka Vanická) a Mikuláše (Radim 

Měchura). Bylo to moc povedené. 

Úspěšně dopadla i návštěva Mikuláše a jeho doprovodu v mateřské školce. Také tady 

nám děti zazpívaly, takže 

zážitky byly oboustranné. 

S pocity dobrých skutků 

jsme se potom vrátili do 

školy. Myslím si, že se den 

s Mikulášem, anděly a čerty 

letos opravdu vydařil. Jen 

bychom se chtěli omluvit 

panu učiteli Knappovi, 

kterému jsme (samozřejmě 

neradi) maličko poškodili 

jeho ďábelské vidle. 

Napsala Barbora „Bárí“ 

     Havlíčková, IX. třída 

 



6 

 

 

 
 

     /Uveřejněn v Blesk TV magazínu č. 48 ze dne 29. 11. 2013/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Kdy vznikla tradice velkých vánočních stromů 

na městských náměstích a kdo ji vymyslel? 

a) V Praze v roce 1918 na popud T. G. Masaryka 

b) V Brně v roce 1924 a vymyslel to novinář Rudolf 

Těsnohlídek 

c) V Olomouci v roce 1926 a byl to nápad 

olomouckého arcibiskupa 

 

2) Kde se v Česku poprvé rozsvítil ozdobený vánoční stromeček? 

a) V roce 1852 na Hradě v domácnosti excísaře Ferdinanda Dobrotivého 

b) V roce 1812 ve vile ředitele Stavovského divadla 

c) V roce 1855 v domku pražského kata 

 
3) Ve které americké firmě reklamní 

grafici vytvořili typickou postavu 

Santa Clause? 

a) V automobilce General Motors 

b) V Coca Cole 

c) V pivovaru Budweiser  

 

4) Jak zemřel autor naší 

nejslavnější vánoční mše 

Jakub Jan Ryba? 

a) O Vánocích 1815, když mu 

bylo 98 let 

b) V létě 1816 se nešťastnou  

                  náhodou utopil 

                  c) Na podzim 1815   

                  spáchal sebevraždu 

 

 

5) Tipněte si, kolik  

Vánoc z deseti je podle  

dlouhodobých statistik  

na sněhu a kolik na blátě: 

a) 8 na sněhu, 2 na blátě 

b) Je to půl na půl, 5 na sněhu a 5 na blátě 

c) 3 na sněhu, 7 na blátě 

6) Jaké dary přinesli tři králové 

Ježíškovi k jesličkám? 

a) Zlato, diamanty a safíry 

b) Myrhu, zlato a kadidlo 

c) Mléko, chléb a sůl 

               7) Odkud pochází rostlina zvaná   

               vánoční hvězda? 

a) Z Asie  b) Z Afriky  c) Ze střední Ameriky 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8) Z čeho se dělá vánoční 

františek? 

a) Z mletého dřevěného 

uhlí a kadidla 

b) Nedělá se, roste v lese 

podobně jako jmelí 

c) Kope se ze země jako 

uhlí 

 

9) Kolik druhů vánočního cukroví má 

být na svátečním stole? 

a) Žádný, abychom pak nemuseli držet 

dietu 

b) Sedm druhů – symbolicky na každý den 

v týdnu jeden 

c) Dvanáct – symbolicky na každý měsíc 

v roce jeden 

 
10) Kolik figurek má náš nejznámější Třebechovický betlém? 

a) 256, z toho přes 100 pohyblivých 

b) 351, z toho přes 200 pohyblivých 

c) 421, z toho přes 250 pohyblivých 

 11) Proč slaví pravoslavní věřící (např. 

v Rusku) Vánoce až 6. a 7. ledna? 

a) Slaví je podle tzv. juliánského 

kalendáře 

b) Prodlužují si tak oslavy Silvestra 

c) V prosinci je to nebaví 

 

12) Jak správně zacházíme 

s vánočním kaprem? 

a) Dáme mu nějaké hezké 

jméno a povídáme si s ním  

o životě 

b) Pustíme ho do nejbližší 

řeky nebo potoka 

c) Pěkně ho usmažíme 

13) Kdo je autorem  

známé české  

písničky Purpura? 

a) Karel Gott 

b) Dvojice Suchý – Šlitr  

c) Jára Cimrman 

 

14) V Rusku naděluje dárky děda 

Mráz. Která figura ho doprovází? 

a) Mužík ve válenkách 

b) Baba Jaga 

c) Sněhurka 

ODPOVÍDALI JSTE SPRÁVNĚ? 

1b 2b 3b 4c 5c 6b 7c 

8a 9c 10b 11a 12c 13b 14c 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘĚŠENÍ HÁDANEK Z ČÍSLA 7/2013 – 2014: 

1.- OSMISMĚRKA            2.- RÉBUS 

Modrásek cizokrajný.              Nad Ě je = NADĚJE. 

 

 
 

 
Kdo vyluští křížovku, bude znát odpověď na tuto hádanku: PŘIŠEL K NÁM PANÁČEK, MĚL 

ČERVENÝ FRÁČEK. KDYŽ JSME HO SVLÉKALI, NAD NÍM JSME PLAKALI. 


